
Objevujeme na kole památky LVA

na kole  �  26 km  � 2-3 hodiny

Vyrážíme z Lednice po cyklotrase 5043 a následně 41 souběžnými se žlutou turistickou značkou, projedeme 

kolem Loveckého zámečku, který se nalézá po naší pravici. Asi 300 metrů za ním, se na rozcestí U Janova 

hradu dáme doleva. K umělé středověké zřícenině Janův hrad se dostaneme po můstku přes Starou Dyji. Od 

Janohradu se vrátíme zpátky na cyklotrasu 41, která je odsud souběžná s naučnou stezkou Lužní les a čeká 

nás příjemná projížďka přírodním parkem Niva Dyje. Na rozcestí Kančí obora máme dvě možnosti. Buď 

pokračujeme do Břeclavi, kde můžeme navštívit zdejší památky, nebo odbočíme vlevo, na žlutou turistickou 

značku, která po chvíli navazuje na cyklotrasu, na níž se dáme doleva, až dorazíme do Charvátské Nové Vsi. 

Na okraji obce projedeme okolo restaurace do polí, až dojedeme k železniční trati. Stoupáme k smíšenému 

lesu, pokračujeme rovně po lesní cestě, po žluté turistické značce se dostaneme, ke kapli Svatý Hubert. 

Odsud po cyklotrasách 5045 a EV9 pokračujeme k další významné památce, chrámu Tři Grácie. Mezi 

Mlýnským a Hlohoveckým rybníkem podél kolejí, míjíme zastávku Lednické rybníky. Projedeme až k louce, 

odbočíte doleva, až narazíte na Rybniční zámeček. Od kterého najedete na státní silnici, spojující Lednici a 

Valtice. Dostanete se do Hlohovce, kde jedete po ul. Slovácká, na jejím konci odbočíte doprava a po břehu 

Hlohoveckého rybníka se dostanete k Hraničnímu zámečku. Odkud se opět vrátíte na břeh rybníka, 

pokračujete podél, následně odbočíte doleva a směřujeme do výchozího bodu obce Lednice, ze kterého jste 

tento výlet zahajovali. 

tipy na výlety

DAL�Í TIPY NA VÝLETY NALEZNETE NA www.uzasnamorava.cz � turistický portál ji�ní moravy


	Stránka 1

